45 Споменица Тимочке епархије, 164. и 169.
46 „Свештеници — Мученици“, Летопис Тимочке епархије, исто.
47 Пузовић, П., исто, 266.
48 Исто, 268.
49 „Свештеници — Мученици“, исто, 101–102.
50 Исто, 101.
51 За његово време упокојења налазимо четири датума: 14. септембар 1916. (исто), 24. (11.) септембар

1916. (Виноградов, М. Н., Летопис доњомилановачке парохије, Неготин, 2005, 44), 14. децембар 1917.
(Споменица Тимочке епархије, 69).

61 Свечано прослављена слава Саборног храма у Зајечару, http://eparhija-timocka.org/svecano-proslavljena-
slava-sabornog-hrama-u-zajecaru/, преузето 23.09.2015; 21 септември – Рождество Богородично в гр. За-
йчар – Р Сърбия, http://vidinskamitropoliya.com/2015/09/21-септември-рождество-богородично-в/, пре-
узето 22.09.2015.

62 Син. бр. 1060 / зап. 237 из 1947. Из седн. 27. / 14. марта 1947. у: Српска црква у Другом светском рату,
приредио Епископ банатски Атанасије, http://www.rastko.rs/istorija/spc_dsvr_c.html#_Toc465074833, пре-
узето 20.11.2013.

63 Број једанаест није тачан, јер приликом истраживања овај број је надмашен, а сусрели смо се и са
следећим чињеницама:

95 Шематизам Тимочке Епархије, Летопис Тимочке епархије, година шеста (1928), 84. Споменица Ти-

мочке епархије, 46.
96 Гласник Епархије тимочке, 24 (1938), 107; исто, 17 (1938), 136. Списак мушких и женских лица, која

живе у манастирима Тимочке епархије, сачињен по захтеву Светог Архијереј. Синода бр. 413 од 24/11.
II 1943, КЕбр. 901 од 30/17. марта 1943. г.

97 Гласник Епархије тимочке, 17 (1938), 136.
98 Јовић, С. Б., Утамничена Црква: страдање свештенства Српске православне цркве од 1945. до 1985.

године, Београд, 2012, 90. Највероватније је нетачан податак да се водио на Селачку и да је стрељан као
сарадник ЈВуО у Зајечару по ослобођењу (АС, Фонд БИА, ф.

у Габровници и Иларијан Крсановић пог. у Д. Каменици.

105 Списак свештеника — свештеномонаха и црквенојерархијских службеника — избеглица (1941)
106 Списак мушких и женских лица, која живе у манастирима Тимочке епархије, КЕбр. 901 од 30/17.

марта 1943.
107 У Извештају Среског народног одбора у Књажевцу Земаљској комисији за верске послове НРС у

Београду бр. 13319 од 19. јуна 1949. год. наводи се да је на његовој територији за време рата погинуло 7
свештеника, између осталих под бројем 3) пише име Ангеплорија пог. у Габровници.